

证券代码:600127 证券简称:中再资环 公告编号:临2023-053

中再资源环境股份有限公司关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

近日，经中再资源环境股份有限公司(以下简称“本公司”或“公司”)财务部确认，本公司全资子公司(含)子公司中再资源环境集团及中再资源环境集团全资子公司在2022年6月份共收到各级政府补助款项12,861,901.10元，其中，中再资源环境集团全资子公司在2022年6月份共收到各级政府补助款项12,861,901.10元，中再资源环境集团全资子公司在2022年度经营业绩的归属与上市公司股东的净利润影响21,476.18元。具体如下：

项目/子公司	补助金额(元)	补助类型	会计科目	收益归属
研发补助	13,800.00	与收益有关	其他收益	中再资环
电费返还	12,822,360.51	与收益有关	其他收益	中再资环
合计	13,834,360.51			

一、政府补助的类型及对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第16号—政府补助》的有关规定，并分别分列类型，与收益相关的政府补助，计入“其他收益”科目，与资产相关的政府补助，计入“递延收益”科目。公司各项政府补助均在发生时计入当期损益，具体情况如下表所示：

中再资源环境股份有限公司董事会
2023年7月6日

公司基本一致，基金补贴标准变动明细情况，对公司各项业务及经营业绩的具体影响如下：

品名	品种	规格	数量(台)	补贴单价(元/台)	补贴金额(元)	备注
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	40	-53.33	电机柜-1	
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	45	-187.78	电机柜-2	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	-58.71		
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	-58.71		
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	25	-28.89	洗衣机-1	
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	30	-33.33	洗衣机-2	
电机柜	额定功率(千瓦)≤10(额定功率:10千瓦)	60	55	-91.25		
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	136	100	-35.08		

基金补贴标准的下降导致公司基金补贴收入出现下降，具体情况如下：

项目	2022年实际补贴金额(万元)	2021年实际补贴金额(万元)	补贴金额变动额(万元)	补贴下降率(%)
电机柜	1,921.21	5,532.72	-3,611.51	-65.28
变频器	1,546.66	6,550.01	-4,993.35	-76.23
洗衣机	88.76	4,696.25	-4,607.49	-98.32
电机柜	1,510.10	5,285.55	-3,775.45	-71.44
变频器	2,510.20	2,512.79	-2.59	-0.10
变频器	1,276.36	1,381.97	-105.61	-7.63
变频器	2,815.12	3,169.37	-354.25	-11.17
合计	34,094.23	281,132.52	-247,038.29	-87.88

(3)施工进度：竣工结算按照市住建局、国家工商总局建设工程(建设工程施工合同)及发包人(2017-2021)的通用合同条款，双方协商一致，按实际发生额支付，结算方式为分期支付。

3.销售情况

公司与关联方及第三方供应商主要通过线上销售平台进行销售，结算方式、货物交付安排如下：

(1)销售平台：线下企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(2)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(3)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
应收账款	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
坏账准备	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
净坏账准备	-	-	-	-	-	-	-

注：截至2012年至2018年三季度的应收账款坏账准备计提情况如下表所示，未出现计提坏账准备金额0的情况。

报告期内，基金补贴标准下降导致2023年1-2季度、3季度25,529元。报告期内未计提坏账准备。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
总资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
流动资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
非流动资产	-	-	-	-	-	-	-

报告期内可比公司同行业应收账款坏账准备计提政策及减值准备具体情况如下：

公司名称	计提政策	坏账准备计提比例	减值准备计提比例
美的集团	账龄	1-30天	1%
格力电器	账龄	1-30天	1%
海尔智家	账龄	1-30天	1%
海信家电	账龄	1-30天	1%

证券代码:600127 证券简称:中再资环 公告编号:临2023-052

中再资源环境股份有限公司关于对2022年年度报告信息披露监管工作函的回复公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中再资源环境股份有限公司(以下简称“公司”)近日收到上海证券交易所下发的《关于对中再资源环境股份有限公司2022年年度报告信息披露监管工作函》(上证上(2023)0665号,以下简称“工作函”)。根据工作函的要求,公司已按照《上市公司信息披露管理办法》及相关规定,逐项逐条对监管工作函中提出的问题进行了认真核查,现将有关情况回复如下：

一、关于“变更资产处置损益”事项

2022年度变更资产损益1,213.25元,同比下降9.97%,变更前资产损益1,397.38元,占利润总额14.72%。变更资产处置损益1,213.25元,占利润总额14.72%,较上年增加17.71%,较上年增加8.64个百分点,近五年呈波动上升趋势。前五大客户平均贡献毛利4.20亿元,占年度销售总额18.04%,前五名供应商采购金额3.77亿元,占年度采购总额14.72%。物料、公司自主生产电机柜及变频器等工业设备采购情况如下表所示：

客户名称	2022年度采购金额(万元)	2021年度采购金额(万元)	占比(%)
中再资源环境集团	1,213.25	1,397.38	14.72%
中再资源环境集团全资子公司	1,213.25	1,397.38	14.72%
其他客户	5,786.75	5,382.62	60.28%

请补充披露：(1)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(2)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(3)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(4)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(5)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因。

2. 销售情况

品名	品种	规格	数量(台)	销售单价(元/台)	销售金额(元)
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	40	53.33	电机柜-1
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	45	187.78	电机柜-2
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	25	28.89	洗衣机-1
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	30	33.33	洗衣机-2
电机柜	额定功率(kW)≤10(额定功率:10kW)	60	55	91.25	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	136	100	35.08	

(3)施工进度：竣工结算按照市住建局、国家工商总局建设工程(建设工程施工合同)及发包人(2017-2021)的通用合同条款，双方协商一致，按实际发生额支付，结算方式为分期支付。

3.销售情况

公司与关联方及第三方供应商主要通过线上销售平台进行销售，结算方式、货物交付安排如下：

(1)销售平台：线下企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(2)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(3)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
应收账款	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
坏账准备	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
净坏账准备	-	-	-	-	-	-	-

注：截至2012年至2018年三季度的应收账款坏账准备计提情况如下表所示，未出现计提坏账准备金额0的情况。

报告期内，基金补贴标准下降导致2023年1-2季度、3季度25,529元。报告期内未计提坏账准备。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
总资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
流动资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
非流动资产	-	-	-	-	-	-	-

报告期内可比公司同行业应收账款坏账准备计提政策及减值准备具体情况如下：

公司名称	计提政策	坏账准备计提比例	减值准备计提比例
美的集团	账龄	1-30天	1%
格力电器	账龄	1-30天	1%
海尔智家	账龄	1-30天	1%
海信家电	账龄	1-30天	1%

2. 销售情况

品名	品种	规格	数量(台)	销售单价(元/台)	销售金额(元)
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	40	53.33	电机柜-1
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	45	187.78	电机柜-2
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	25	28.89	洗衣机-1
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	30	33.33	洗衣机-2
电机柜	额定功率(kW)≤10(额定功率:10kW)	60	55	91.25	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	136	100	35.08	

(3)施工进度：竣工结算按照市住建局、国家工商总局建设工程(建设工程施工合同)及发包人(2017-2021)的通用合同条款，双方协商一致，按实际发生额支付，结算方式为分期支付。

3.销售情况

公司与关联方及第三方供应商主要通过线上销售平台进行销售，结算方式、货物交付安排如下：

(1)销售平台：线下企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(2)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(3)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
应收账款	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
坏账准备	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
净坏账准备	-	-	-	-	-	-	-

注：截至2012年至2018年三季度的应收账款坏账准备计提情况如下表所示，未出现计提坏账准备金额0的情况。

报告期内，基金补贴标准下降导致2023年1-2季度、3季度25,529元。报告期内未计提坏账准备。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
总资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
流动资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
非流动资产	-	-	-	-	-	-	-

报告期内可比公司同行业应收账款坏账准备计提政策及减值准备具体情况如下：

公司名称	计提政策	坏账准备计提比例	减值准备计提比例
美的集团	账龄	1-30天	1%
格力电器	账龄	1-30天	1%
海尔智家	账龄	1-30天	1%
海信家电	账龄	1-30天	1%

2. 销售情况

品名	品种	规格	数量(台)	销售单价(元/台)	销售金额(元)
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	40	53.33	电机柜-1
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	45	187.78	电机柜-2
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	25	28.89	洗衣机-1
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	30	33.33	洗衣机-2
电机柜	额定功率(kW)≤10(额定功率:10kW)	60	55	91.25	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	136	100	35.08	

2022年度变更资产处置损益1,213.25元,同比下降9.97%,变更前资产损益1,397.38元,占利润总额14.72%。变更资产处置损益1,213.25元,占利润总额14.72%,较上年增加17.71%,较上年增加8.64个百分点,近五年呈波动上升趋势。前五大客户平均贡献毛利4.20亿元,占年度销售总额18.04%,前五名供应商采购金额3.77亿元,占年度采购总额14.72%。物料、公司自主生产电机柜及变频器等工业设备采购情况如下表所示：

客户名称	2022年度采购金额(万元)	2021年度采购金额(万元)	占比(%)
中再资源环境集团	1,213.25	1,397.38	14.72%
中再资源环境集团全资子公司	1,213.25	1,397.38	14.72%
其他客户	5,786.75	5,382.62	60.28%

请补充披露：(1)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(2)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(3)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(4)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因；(5)主要材料采购、平均采购价及同比变化情况和原因、结合上述情况量化分析公司毛利率下降的原因。

2. 销售情况

品名	品种	规格	数量(台)	销售单价(元/台)	销售金额(元)
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	40	53.33	电机柜-1
电机柜	15KW及以上12.5KW以下三相异步电动机(三相)	60	45	187.78	电机柜-2
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	36	45	58.71	
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	25	28.89	洗衣机-1
洗衣机	桶前装,额定洗衣容量(kg)≤10(额定洗衣容量:10kg)	45	30	33.33	洗衣机-2
电机柜	额定功率(kW)≤10(额定功率:10kW)	60	55	91.25	
变频器	变频器(品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW,品牌:ABB,颜色:黄色,电压等级:380V,功率:15KW)	136	100	35.08	

(3)施工进度：竣工结算按照市住建局、国家工商总局建设工程(建设工程施工合同)及发包人(2017-2021)的通用合同条款，双方协商一致，按实际发生额支付，结算方式为分期支付。

3.销售情况

公司与关联方及第三方供应商主要通过线上销售平台进行销售，结算方式、货物交付安排如下：

(1)销售平台：线下企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(2)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

(3)销售平台：线上企业销售人员通知客户付款，客户凭提货单回公司付款，通知客户安排物流运输物流商发货。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
应收账款	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
坏账准备	19,504.11	58,053.19	107,061.78	117,843.89	93,991.00	116,633.74	107,640.85
净坏账准备	-	-	-	-	-	-	-

注：截至2012年至2018年三季度的应收账款坏账准备计提情况如下表所示，未出现计提坏账准备金额0的情况。

报告期内，基金补贴标准下降导致2023年1-2季度、3季度25,529元。报告期内未计提坏账准备。

单位：万元

年份	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年
总资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
流动资产	23,415.60	24,236.96	26,174.54	28,883.17	30,007.54	31,909.18	33,551.71
非流动资产	-	-	-	-	-	-	-

报告期内可比公司同行业应收账款坏账准备计提政策及减值准备具体情况如下：

公司名称	计提政策	坏账准备计提比例	减值准备计提比例
美的集团	账龄	1-30天	1%
格力电器	账龄	1-30天	1%